dos novos) destina-se ao atenclifn.ento da cor­
reção salarial concedida aos servidores do Go­
verno do Distrito Federal através de Lei no 20, 
de 2 de junho de 1989. _ 

Desse modo, a destinação dos recursos a 
que se refere o proposto projeto de le~ no 
montante de NCz$ 330.000.000,00 (trezentos 
e trinta milhões de c~dos nqvos}, segundo 
os grandes grupos de despesa, se apresenta 
da seguinte forma: 

.1'10 DO [IJSU !TO HDE:'R:AL 
.iJTA DO Tf~Oi.!::O - tXHCJCIO, DE 19a9 

I'!Cz$ 1,00 
a) Oédito Suplementar ........ : .325.832.567 
::.:..('essoal e Encargos Sociais.

[...]

de competência e jurisdição, precedência so­
bre os demais setores administrativos, em 
conformidade com o disposto no artigo 37, 
inciso XVIII, da Constituição Federal. 

Art. 5~> O valor dO vencimento do Padrão 
t. da 4' aasse. do cargo de nível superior, 
é ftxado em NCz$ 688,86 (seiscentos e oitentã 
e oito cruzados novos e oitenta e seis centa­
vos), e servirá de base para a determinação 
do valor do vencimento da Carreira Auditoria 
Tributá[ia, obedecidos os índices da Tabela 
de Escalonaniento Vertical, constante do Ane­
xo n . 

Parágrafo único. O valor do vencimento